[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ

ПОЛИТИКИ  КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 758
 г. Петропавловск-Камчатский

               20  июля 2018 года

Об утверждении учетной

политики  Министерства
образования и молодежной

политики Камчатского края

Руководствуясь Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», федеральными стандартами бухгалтерского учета для организаций государственного сектора утвержденными приказами Минфина России от 31.12.2016 «Концептуальные основы бухгалтерского учета и отчетности организаций государственного сектора», «Основные средства», «Аренда»,  «Обесценение активов», «Представление бухгалтерской (финансовой) отчетности» №  соответственно: 256н, 257н, 258н, 259н, 250н; от 30.03.2015 № 52н «Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными (муниципальными) учреждениями, и Методических указаний по их применению», от 01.12.2010 №157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению», от 06.12.2010 № 162н «Об утверждении Плана счетов бюджетного учета и Инструкции по его применению»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Учетную политику Министерства образования и молодежной политики Камчатского края согласно приложению.

2. Начальнику отдела экономики и межбюджетных трансфертов Министерства образования и молодежной политики Камчатского края - главному бухгалтеру Н.Н. Николенко использовать Учетную политику для целей бухгалтерского учета Министерства образования и молодежной политики Камчатского края.
 3. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и науки Камчатского края от 30.12.2016 № 1583 «Об утверждении учетной политики Министерства образования и науки Камчатского края».
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
	Министр                                                                                                       В.И. Сивак